
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33438  71Quarta-feira, 16 DE AGOSTO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017 
Tipo menor preço por lote, com abertura no dia 28 de agosto de 
2017 às 08hs para Contratação de Empresa Para o Fornecimento 
de Refeições (Tipo PF), Lanches, Café Da Manhã e Coquetel, 
com Entrega Diária e/ou Eventual, Conforme as Demandas das 
Secretarias Municipais e da Prefeitura Municipal De Anajás-Pa. 
Informações complementares e aquisição do edital poderão ser 
obtidos no Prédio da Prefeitura Anajás, sito a Av. Pedro José 
da Silva Nº 01, Centro, Anajás-PA, Cep: 68.810-000 - Sala de 
Licitações.-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 016/2017-Tipo menor preço por lote, com abertura no dia 
29 de agosto de 2017 às 08hs para Contratação de Empresa 
Especializada na Prestação de Serviços de Hospedagem e 
Hotelaria, Visando Atender a Demanda Destinada a Visitantes 
e Colaboradores das Secretarias Municipais e da Prefeitura 
Municipal de Anajás-PA. Informações complementares e aquisição 
do edital poderão ser obtidos no Prédio da Prefeitura Anajás, sito 
a Av. Pedro José da Silva Nº 01, Centro, Anajás-PA, Cep: 68.810-
000 - Sala de Licitações.-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 017/2017-Tipo menor preço por lote, com 
abertura no dia 30 de agosto de 2017 às 08hs para Contratação 
de Empresa Especializada em Manutenção Preventiva, Corretiva, 
em Equipamentos de Refrigeração em Geral, para Atender as 
Demandas das Secretarias Municipais e da Prefeitura Municipal 
de Anajás-PA. Informações complementares e aquisição do 
edital poderão ser obtidos no Prédio da Prefeitura Anajás, sito a 
Av. Pedro José da Silva Nº 01, Centro, Anajás-PA, Cep: 68.810-
000 - Sala de Licitações.

Protocolo: 216069

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017-PMSF 
Aquisição de combustíveis para atender as demandas da 
Secretaria de Infraestrutura e Secretaria de Agricultura do 
Município de São Francisco do Pará. Com abertura no dia 
26/07/2017 as 10h LOCAL: No Auditório da Prefeitura Municipal 
de São Francisco do Pará - Avenida Barão do Rio Branco, 760 
-Centro - São Francisco do Pará/PA. Não houve interessados, 
sendo o certame declarado DESERTO. Ordenador de Despesas: 
Marcos César Barbosa e Silva Prefeito Municipal de São Francisco 
do Pará.

Protocolo: 216085

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Pregão Presencial 011/2017, 
circulado no DOE/PA pág. em . Venho através deste retifi car 03 
ITENS DO PREGÃO 011/2017.Empresa Pontes Hospitalar Ltda. 
Item 146 e 204. ONDE SE LER: comprimido. LEIA-SE: frasco. 
Item 256. ONDE SE LER: bisnaga. LEIA-SE: frasco. As demais 
informações continuam inalteradas. 

Francidélia Menezes 
 Pregoeira

Protocolo: 216070

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL-
RATIFICAÇAO DE ANULAÇAO. Obedecendo aos tramites 
legais previstos no art. 109, inciso I, alínea “c”, § 1º, 2º e 
3º da Lei nº 8.666/93, ratificamos a publicação de anulação 
referente ao Pregão Presencial SRP nº 038/2017. Objeto: 
aquisição de Passagens Aéreas e Rodoviárias destinadas a 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/
Fundo Municipal de Saúde, publicadas no DOU, no dia 17 de 
julho de 2017.

 Pedro Coelho da Mota Filho 
 Prefeito Municipal de Castanhal

Protocolo: 216073

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO usando de suas 
atribuições legais vem através de seu pregoeiro Deivide 
da Silva Cruz tornar público os extratos de edital conforme 
abaixo:^pPregão Presencial n° 027/2017PMT-PP. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO AUTOMOTOR DE PASSEIO, 
TIPO HATCHBACK, ZERO QUILÔMETRO, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA DIRETORIA DE TRIBUTOS NA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE ROTINA E FISCALIZAÇÃO. Data da Abertura: 
28/08/2017 Horário: 08:00hrs.^pSerá julgado o processo 
de licitação no auditório da Prefeitura Municipal de Trairão. 
Para aquisição do edital compareça na sede do Município. 

Deivide da Silva Cruz
 Pregoeiro

Protocolo: 216086

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-
MIRI

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ 
MIRI^pEXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 
2017030801 resultante do Pregão Presencial 9/2017-
0018, processo nº 793/2017-PMI/SEGOV, que tem como 
objeto a Contratação de Serviços de Marketing, que foram 
Adjudicados e Homologados todos à empresa Suely Socorro 
Pantoja da Silva Comércio e Serviços de Organização 
de Eventos Epp, CNPJ 21.719.766/0001-90, com valor 
mensal de R$ 10.920,00, totalizando R$ 131.040,00 no 
prazo de 12 meses, prorrogável na forma prevista no art. 
57 da Lei 8.666/93. Ronélio Antonio Rodrigues Quaresma 
- Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri; CONTRATO Nº 
2017030802 resultante do Pregão Presencial 9/2017-
0018, processo nº 793/2017-PMI/SEGOV, que tem 
como objeto a Contratação de Serviços de Marketing, 
que foram Adjudicados e Homologados todos à empresa 
Suely Socorro Pantoja da Silva Comércio e Serviços de 
Organização de Eventos Epp, CNPJ 21.719.766/0001-90, 
com valor mensal de R$ 5.880,90, totalizando R$ 70.560,00 
no prazo de 12 meses, prorrogável na forma prevista no art. 
57 da Lei 8.666/93. Rosa Maria Rodrigues da Costa - Fundo 
Municipal de Assistência Social.RETIFICAÇÃO. No aviso 
de Homologação do Pregão Presencial 9/2017-0018-
PMI/SEGO. Circulado no DOE/PA pág. 90 em 10/08/2017. 
ONDE SE LÊ: Processo nº 054/2017-PMI/SEGOV. LEIA-SE: 
Processo nº 793/2017-PMI/SEGOV. As demais informações 
continuam inalteradas. 

Ronélio Antonio Rodrigues Quaresma 
 Pregoeiro

Protocolo: 216074

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
RETIFICAÇÃO. Na publicação da Tomada de Preços nº 
024/2017-CEL/SEVOP/PMM pág. 74 em 26/07/2017. ONDE 
SE LER: Abertura da Sessão Pública: dia 15 de agosto de 2017. 
LEIA-SE: Abertura da Sessão Pública: dia 25 de agosto de 2017. 
ONDE SE LER: Reforma do Posto de Saúde da Vila Itainópolis, 
localizado na Rua Nova Esperança. LEIA-SE: Reforma de Postos 
de Saúde - Zona Urbana e Rural - Marabá/PA. Comissão Especial 
de Licitação.

Protocolo: 216078
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 
(SRP) Nº 045/2017/CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
46.867/2017/PMM. Objeto: registro de preços para eventual 
aquisição de materiais de consumo diário odontológicos, kit’s 
padronizados odontológicos e equipamentos odontológicos, com 
o objetivo de atender às necessidades do Fundo Municipal de 
Saúde e demais unidades vinculadas à Secretaria Municipal de 
Saúde de Marabá, onde sagraram-se vencedoras as empresas: 
Artmed Hospitalar Ltda - Epp, CNPJ 04.094.782/0001-26, 
vencedora dos itens 03, 16, 120 e 187, perfazendo o Valor Total 
de R$ 36.982,36 (trinta e seis mil, novecentos e oitenta e dois 
reais e trinta e seis centavos); Betaniamed Comercial Eireili - 
Epp, CNPJ 09.560.267/0001-08, vencedora dos itens 229 e 230, 
perfazendo o Valor Total de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos 
reais); D & D Produtos de Higiene e Limpeza Eireli - Me, CNPJ 
11.372.104/0001-43, vencedora dos itens 321 e 322, perfazendo 
o Valor Total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais); C. C. Vieira 
& Morais Neto Ltda - Me, CNPJ 17.033.801/0001-56, vencedora 
dos itens 15, 21, 82, 88, 94, 165, 166, 167, 183, 185, 205, 206, 
218, 232, 236, 264, 279, 295 e 307, perfazendo o Valor Total de 
R$ 21.263,09 (vinte e um mil duzentos e sessenta e três reais e 
nove centavos); Hospitronica - Comercio e Equipamentos Medico 
Hospitalar Ltda - Epp, CNPJ 17.737.428/0001-14, vencedora 
dos itens 302, 303, 312 e 313, perfazendo o Valor Total de R$ 
102.940,00 (cento e dois mil, novecentos e quarenta reais); 
Mega Dental Importacao, Exportação e Comercio de Produtos 
Odontológicos Eireli - Me, CNPJ 25.341.162/0001-14, vencedora 
dos itens 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 14, 17, 18, 19, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 
55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 
81, 83, 86, 87, 89, 90, 91, 92, 93, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 
101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 
113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 121, 122, 123, 124, 125, 
126, 127, 128, 129, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 
144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 
157, 159, 162, 168, 171, 172, 173, 174, 176, 177, 179, 180, 
182, 184, 186, 190, 191, 195, 197, 198, 199, 200, 204, 207, 
208, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 219, 220, 235, 
237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 245, 246, 247, 249, 250, 
251, 261, 262, 263, 267, 268, 272, 273, 274, 275, 276, 278, 
281, 283, 284, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 297, 308, 309, 
318, perfazendo o Valor Total de R$ 480.130,12 (quatrocentos 
e oitenta mil cento e trinta reais e doze centavos); Dental 
Universo Eireli - Epp, CNPJ 26.395.502/0001-52, vencedora dos 
itens 11, 12, 13, 20, 73, 74, 77, 78, 79, 85, 130, 160, 161, 
164, 170, 175, 181, 189, 192, 196, 201, 223, 224, 225, 226, 
227, 228, 231, 233, 244, 257, 258, 259, 260, 277, 280, 282, 
285, 286, 298, 299, 300, 301, 304, 305 e 320, perfazendo o 
Valor Total de R$ 131.386,59 (cento e trinta e um mil trezentos 
e oitenta e seis reais e cinquenta e nove centavos); pelo que 
Homologo o resultado fi nal. Marcone Walvenarque Nunes Leite 
- Secretário Municipal de Saúde; PREGÃO PRESENCIAL Nº 
059/2017/CPL/PMM. Processo Licitatório nº 51.443/2017/PMM. 
Objeto: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos 
serviços de malharia, ornamentação e alfaiataria; aquisição de 
tecidos e viamentos; instrumentos da banda fanfarra; bandeiras, 
mastros e rosetas; calçados e keps para atender aos eventos 
relacionados a semana da pátria, coordenados pela Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED, onde sagrou-se vencedora a 
empresa: R da S Costa e Mendonça Comércio de Tecidos LTDA.-
ME, CNPJ n° CNPJ nº 12.591.019/0001-39, Valor Total de R$ 


